

Anne-Li Fiskesjö

**Skötselplan för naturreservatet Lövsjö ängar  
domänreservat i Lessebo kommun**

Disposition och skötsel av mark

Övergripande mål

Målet med reservatets skötsel är att vårda och bevara områdets ålderdomliga kulturlandskap och skydda dess natur- och kulturvärden.

Generella riktlinjer och åtgärder

**Åkerbruk** får även innefatta betesdrift på åkervall. Kemiska bekämpningsmedel, kalk eller handelsgödselmedel får inte användas inom området. Stallgödsel får användas endast på de åkrar som markerats med Å på kartan till beslutet, bilaga 1.

I **naturbetesmarker** skall bete ske med nötkreatur. Användning av gödselmedel (handelsgödselmedel och stallgödsel), kalk eller kemiska bekämpningsmedel får inte ske. Betestrycket skall vara sådant på den öppna betesmarken att fjolårsvegetationen inte står kvar och ansamlas som förna. Bete skall pågå så långt in på hösten som möjligt. Eventuell stödutfordring får endast ske på de större, f d åkrarna med trivial flora, markerade på kartan till särskild åtgärdsplan, se nedan. Partier med hävdgynnad flora bör öppnas upp genom röjning och gallring enligt åtgärdsplanen.

**Gamla åkrar, gläntor, och partier med gles trädvegetation** skall hållas fria från lövsly genom regelbunden röjning och gallring. Större ris mängder hopsamlas i högar utanför de gräsbevuxna ytorna.

**Branter och tätare lövskogsdungar** skall tillåtas utvecklas i huvudsak fritt. Avverkning vid kanterna av dessa områden ska ske när åker eller betesmark riskerar att påverkas menligt av träd eller uppväxande sly i dessa områden och för att främja lundflora. Särskilda framtida jätteträd bör ses ut och gynnas genom frihuggning enligt åtgärdsplanen.

Den restaurerade **ängsladan** skall hållas i gott skick.

Datum  
1996-09-23

Ärendenummer  
231-3418-96

#### Jakt

Jakten är begränsad så att endast älg, rådjur, räv och hare får jagas.

#### Bränder och brandsläckning

Vid eventuell brandbekämpning i reservatet skall den företrädesvis göras med så skonsamma metoder som möjligt.

#### Anordningar för friluftslivet

Området är välkänt och välbesökt av allmänheten. Vägvisning till området, informationstavlor och stig behöver förbättras. Området som helhet har vacker, intresseväckande natur. En begränsat ökad besöksfrekvens bedöms inte hota naturvärdena.

Det övergripande målet för friluftslivet är att området skall nyttjas på dess naturgivna förutsättningar och med hänsyn till hävden av kulturlandskapet. Vissa anordningar, framförallt vägvisning samt enkel information för att underlätta tillgänglighet och naturupplevelse i reservatet skall dock iordningställas.

**Åtgärder:** Vägvisning, parkeringsplats, och informationsanordningar samt behov av stig skall utredas närmare av naturvårdsförvaltaren som skall lämna förslag till särskild åtgärdsplan för bl a avverkningar som nämnts ovan. Åtgärdsplanen skall fastställas genom särskilt beslut av Länsstyrelsen.

#### **Utmärkning**

Reservatet skall utmärkas enligt svensk standard (SIS 03 15 22) och enligt Naturvårdsverkets anvisningar.

#### **Finansiering av naturvårdsförvaltningen**

Ekonomisk utredning görs i samband med planeringen av informationsanordningar.

Naturvårdsverket bekostar naturvårdsförvaltningen.